
ЧИТИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 августа 2022 г. №

г. Чита

29/162

Об отказе Булдыгеровой Ольге Владимировне в регистрации 
кандидатом в депутаты Совета городского поселения «Атамановское» 

пятого созыва по многомандатному избирательному округу
Восточный № 2

В связи с непредставлением Булдыгеровой Ольгой Владимировной, 

выдвинутой в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета 

городского поселения «Атамановское» пятого созыва по многомандатному 

избирательному округу Восточный № 2 в срок установленный пунктом 1 

статьи 48 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в 

Забайкальском крае» (не позднее 27 июля 2022 года), оформленных 

надлежащим образом документов для регистрации кандидатом в депутаты 

Совета городского поселения «Атамановское» пятого созыва, руководствуясь 

подпунктом 3 пункта 5 статьи 50 Закона Забайкальского края «О 

муниципальных выборах в Забайкальском крае» Читинская районная 

территориальная избирательная комиссия

п о с т а н о в л я е т :

1. Отказать Булдыгеровой Ольге Владимировне, выдвинутой в порядке 

самовыдвижения в регистрации кандидатом в депутаты Совета городского 

поселения «Атамановское» пятого созыва по многомандатному 

избирательному округу Восточный № 2 и считать прекращенным её статус 

кандидата в депутаты Совета городского поселения «Атамановское» пятого 

созыва на выборах 11 сентября 2022 года.



2. Направить настоящее поетановление Булдыгеровой О.В., 

опубликовать в газете «Ингода» и разместить в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить письменное уведомление в Дополнительный офис № 

8600/070 Читинского ГОСБ 8600 ПАО Сбербанк о прекращении с 03 августа 

2022 года расходных операций по специальному избирательному счету, 

открытому кандидатом, за исключением перечисления неизрасходованных 

средств избирательного фонда жертвователям, пропорционально вложенным 

ими средствам.

4. Предложить Булдыгеровой О.В. не позднее 20 авгуета 2022 года 

закрыть специальный избирательный счёт и представить в Читинскую 

районную территориальную избирательную комиссию итоговый финансовый 

отчёт о поступлении и расходовании ею средетв избирательного фонда на 

выборах депутатов Совета городского поселения «Атамановекое» пятого 

созыва не позднее 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря комиссии Пахомову М.Н.

Председатель комиссии 

Секретарь комиссии

Е.Б.Хлызова

М.Н.Пахомова



ЧИТИНСКАЯ р а й о н н а я  т е р р и т о р и а л ь н а я

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 августа 2022 г. №

г. Чита

29/162

Об отказе Булдыгеровой Ольге Владимировне в регистрации 
кандидатом в депутаты Совета городского поселения «Атамановское» 

пятого созыва по многомандатному избирательному округу
Восточный № 2

В связи с непредставлением Булдыгеровой Ольгой Владимировной, 

выдвинутой в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета 

городского поселения «Атамановское» пятого созыва по многомандатному 

избирательному округу Восточный № 2 в срок установленный пунктом 1 

статьи 48 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в 

Забайкальском крае» (не позднее 27 июля 2022 года), оформленных 

надлежащим образом документов для регистрации кандидатом в депутаты 

Совета городского поселения «Атамановское» пятого созыва, руководствуясь 

подпунктом 3 пункта 5 статьи 50 Закона Забайкальского края «О 

муниципальных выборах в Забайкальском крае» Читинская районная 

территориальная избирательная комиссия

п о с т а н о в л я е т :

1, Отказать Булдыгеровой Ольге Владимировне, выдвинутой в порядке 

самовыдвижения в регистрации кандидатом в депутаты Совета городского 

поселения «Атамановское» пятого созыва по многомандатному 

избирательному округу Восточный № 2 и считать прекращенным её статус 

кандидата в депутаты Совета городского поселения «Атамановское» пятого 

созыва на выборах 11 сентября 2022 года.



2. Направить настоящее постановление Булдыгеровой О.В., 

опубликовать в газете «Ингода» и разместить в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить письменное уведомление в Дополнительный офис № 

8600/070 Читинского ГОСБ 8600 ПАО Сбербанк о прекращении с 03 августа 

2022 года расходных операций по специальному избирательному счету, 

открытому кандидатом, за исключением перечисления неизрасходованных 

средств избирательного фонда жертвователям, пропорционально вложенным 

ими средствам.

4. Предложить Булдыгеровой О.В. не позднее 20 августа 2022 года 

закрыть специальный избирательный счёт и представить в Читинскую 

районную территориальную избирательную комиссию итоговый финансовый 

отчёт о поступлении и расходовании ею средств избирательного фонда на 

выборах депутатов Совета городского поселения «Атамановское» пятого 

созыва не позднее 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря комиссии Пахомову М.Н.

Председатель комиссии 

Секретарь комиссии

Е.Б.Хлызова 

М.Н.Пахомова


